

Ciudad del Este, 25 de Febrero de 2026

Señores: MUNICIPALIDAD DE MBARACAYÚ

Estimados señores:

Por medio de la presente, me comunico con ustedes para entregar el presupuesto relativo a la **CONSTRUCCION Y REGULARIZACIONES VARIAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS**, de acuerdo con los requisitos establecidos en la licitación correspondiente.

A continuación, detallo los ítems y costos asociados:

Lote N° 01 "Construcción de TINGLADO ABIERTO CON PISTA en la Escuela MANUEL O. GUERRERO"					
N°	Descripción	Unid	Cant.	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio total
	Trabajos Preliminares				
1	Cartel de Obra de Chapa. Impreso con Adhesivo de Alta Resistencia y Estructura metálica 1,50 x 2,00 m	Und.	1,00	1.350.000	1.350.000
2	Replanteo y Marcación	m2	540,00	3.800	2.052.000
3	Construcción de Un Obrador	un	1,00	3.100.000	3.100.000
4	Preparación de Obra, Limpieza del terreno	m2	540,00	3.150	1.701.000
5	Excavación para Cimiento de H° A° (Zapatas y Muro de Nivelación)	m ³	38,88	50.000	1.944.000
6	Zapata de H° A° (Detalles en Plano) fck 210 kg/cm2	m ³	7,20	1.950.000	14.040.000
7	Mampostería de nivelación de 0,15m, alt. 30 cm	m2	25,80	140.000	3.612.000
8	Columna de Hormigón Armado desde brote de Zapata hasta 1,60 Altura 0,25 x 0,50	m3	5,00	2.450.000	12.250.000
9	Piso de Hormigon Armado de 8 Centímetros Alizado Mecánicamente	m2	540,00	150.000	81.000.000
10	CUBIERTA de Chapa Galvanizada TRapezoidal n27, sobre estructura, viga superior metálica, pintada al antioxido, ver detalles en plano	m2	608,00	210.000	127.680.000
11	Pilar metálico estructurado con Angulo U y Ángulos	ml	108	190.000	20.520.000
12	Colocación de Cantonera en Chapa Trapezoidal Frontal Trasera para tapar cabriada y cantonera laterales de 0,30 de ancho con estructura metálica	m2	67	115.000	7.705.000
13	Canaleta y caños de bajadas metálica. chapa N° 27	ml	130	120.000	15.600.000
14	Pintura de Cancha en pintura tipo acrílico y para pistas deportivas (38*28) incluye marcación	m2	540,00	27.000	14.580.000
15	Limpieza General y Retiro de Escombros	Gl.	1,00	1.600.000	1.600.000
16	Red para Arco	Un.	2	200.000	400.000
17	Arco Metálico	Un.	2	750.000	1.500.000
	Iluminación				-
18	Suministro Proyector Led Alta Potencia 300W Blanco Frio (6x50W Cob 6×3), incluye alimentación eléctrica tipo 2x4mm y electroducto de 3/4	u _n	12,00	1.200.000	14.400.000
19	Suministro e Instalación de Tablero tipo externo con llaves para ascender la iluminación con cables y electroducto incluido	u _n	1,00	1.200.000	1.200.000
20	Limpieza General y Retiro de Escombros	u _n	1,00	1.100.000	1.100.000
Total Guaranies					327.334.000

Lote N° 02 "Construcción de techo para tarima existente, Regularización de Pista en el Colegio General Díaz - Distrito de Mbaracayú"					
N°	Descripción	Unid	Cant.	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio total
	Trabajos Preliminares				
1	Cartel de Obra	1,00	m2	1.350.000	1.350.000
	Preparación de Obra				-
2	Replanteo y marcación	564,42	m2	6.200	3.499.404
3	Excavación y carga para fundación H° Ciclópeo para pilares	2,05	m3	250.000	512.500
	Construcción/Colocación de techo				-
4	Colocación de columnas y vigas metálicas para soporte de estructura de techo.	15,00	ml	170.000	2.550.000
5	Techo chapa zinc sobre estructura metálica N° 26	50,25	m2	275.000	13.818.750
6	Canaleta y bajada	19,50	ml	100.000	1.950.000
	Pintura				-
7	Pintura anticorrosiva y esmalte sintético para pilares metálicos existentes (incluye limpieza, lijado y dos manos)	70,00	ml	40.000	2.800.000
8	Pintura deportiva en área de pista y borde tarima, La pista deberá ir pintada con las líneas demarcadoras de las modalidades deportivas	584,42	m2	38.000	22.207.960
9	Pintura antimoho para ladrillo visto y pintura pared que linda con la tarima	55,00	m2	35.000	1.925.000
	Instalación Eléctrica				-
10	Instalación e iluminación área de tarima	1,00	gl	1.000.000	1.000.000
	Área de pista y tarima				-
11	Regularización de piso área tarima y escalones	46,00	m3	45.000	2.070.000
12	Piso cerámico en área de tarima	46,00	m2	115.000	5.290.000
13	Revoque de bordes tarima	21,00	m2	42.000	882.000
14	Piso de H°A° de 5 Cm con Varrilla Electrosoldada de 6 mm, Alizado Mecánico	523,55	m2	118.000	61.778.900
	Limpieza Final				-
15	Trabajos de limpieza final y retiro de desechos	523,55	m2	7.100	3.717.205
Total					125.351.719

Agradezco su atención y quedo a disposición para cualquier consulta o aclaración que requieran.

Sin otro particular, me despedito.

Atentamente,



MORA CONSTRUCCIONES
RUC: 805889-0

Gustavo Mora
Propietario